
COMUNE DI QUARTO
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

Decreto N. 8 del 30/06/2023

SINDACO

OGGETTO :  Nomina della Giunta Comunale e del Vicesindaco.

IL SINDACO

Visti i verbali delle operazioni dell’Ufficio Centrale del 30 maggio 2023 e del 21 giugno 2023 per le elezioni 
comunali, con i quali, in conformità dei risultati accertati, lo scrivente è stato proclamato eletto Sindaco di 
questa Amministrazione Comunale, a norma del combinato disposto degli articoli 41, primo comma e art. 
72 comma 9 del d.lgs. 267/2000;

Richiamati:
• l’art. 46 del D.Lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii., con particolare riferimento al comma 2, per il quale il 

sindaco nomina “nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la 
presenza di entrambi i sessi, i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco” e ne dà 
comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva all’elezione;

• il comma 135, art. 1, della Legge n. 56/2014, il quale testualmente recita: “Nelle giunte dei comuni 
con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in 
misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico”;

• i commi 184 e 185 dell’art. 2 della Legge n. 191/2009, (come modificati dal D.L. 2/2010, conv. con 
modif. dalla Legge n. 42/2010), che hanno ridotto del 20% il numero dei consiglieri e fissato il 
numero massimo degli assessori in misura pari ad “un quarto del numero dei consiglieri del comune, 
con arrotondamento all’unità superiore”, sicché il numero massimo degli assessori di questo 
comune è sette, oltre al sindaco;

• l’articolo 64 del sopra richiamato D.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede l’incompatibilità della carica di 
consigliere con quella di assessore per i comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti, e 
dispone che coniuge, ascendenti, discendenti, parenti e affini entro il terzo grado del sindaco, non 
possano “far parte della rispettiva giunta né essere nominati rappresentanti del comune e della 
provincia”;

Viste le dichiarazioni di non sussistenza di cause ostative rese ai sensi dei decreti legislativi n. 267/2000, n. 
235/2012 e n. 39/2013;

Ritenuto di nominare Assessori comunali le Signore ed i Signori sotto elencati, conferendo agli stessi 
formale delega politica nelle materie e per gli oggetti che seguono, al fine di assicurare una più intensa 
vigilanza e un funzionamento più soddisfacente dei vari settori:    

Assessore Deleghe
1) Prof. Francesco Domenico Moccia                 
nato ad Afragola (NA) il 17.01.1949

Urbanistica

2) Dott.ssa Raffaella De Vivo
nata a Livorno (LI) il 26.08.1965                                                          

Pubblica Istruzione, Cultura, Legalità, Beni 
confiscati alla Camorra, URP,  Gentilezza,



Politiche Sociali, Politiche Giovanili, Consulte e 
Pari Opportunità,Immigrazione

3) Avv. Coccoli Gaetano nato a Pompei (NA) il 
27.10.1977

Lavori Pubblici, PNRR

4)Dott.ssa Ottaviano Annarita nata ad Ercolano 
(Na)  il 28.06.1973

SUAP, Randagismo, Fondi Comunitari  e 
Regionali, Eventi e Spettacoli

5) Sig. Filippo Celano
nato a Napoli il 07.03.1972

Ambiente, Sport, Trasporti

6) Sig. Antonio Carandente Perreca
nato a Napoli 07.08.1975

Turismo, Innovazione e Sostenibilità, Beni 
Comuni,

Considerato che il comma 2 dell’art. 53 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che il Vicesindaco sostituisca il 
Sindaco in caso di assenza o di impedimento temporaneo, nonché nel caso di sospensione dall'esercizio 
della funzione;

Ritenuto di nominare, tra gli Assessori di cui sopra, la Signora Ottaviano Annarita  Vicesindaco;

Tanto richiamato e premesso
DECRETA

di nominare i componenti la giunta comunale e, tra questi, il Vicesindaco come sopra specificato;

di riservare a sé delle deleghe relative a : Cimitero, Bilancio, Patrimonio, Polizia Locale, Affari Legali, Tributi  
e tutto ciò che non è contemplato nelle deleghe assegnate

di disporre che il presente decreto venga notificato agli interessati, comunicato  al consiglio comunale nella 
prima seduta utile, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, e pubblicato all’albo pretorio 
dell’Ente.
   

Sindaco
ANTONIO SABINO / ArubaPEC S.p.A. 

(atto sottoscritto digitalmente)


